1) Librum 'Sophi' vel potius 'Esopi' lingua Syriaca conscriptum, quem edidit Landsberger (*Sophos, syrisches Original der gr. Fabeln des Syntipas, Posen 1859*), si Ps.-Syntipas Byzantinus sermone Graeco expressit, Syrus ille fabulas Graecas adhibuisse censendus est. Verum Landsbergeri illa somnia (quae pro oraculis habuerunt Nicolai alii) tam sunt futtilia, vix ut hominem sana mente fruentem ea concepisse tibi persuadeas (cf. Keller *Unters.* p. 330). Nam Syriacas istas fabulas ex exemplari Graeco conversas esse, non Graecas conversas e Syriaco cum libelli titulus tum argumenta atque sermo vocabulis Graecis distinctus (טוטכום = τέτιξ, קוקנום = κύκνος sim.) alta voce clamant. Adde illud quod qui eas conscripsit Graeca quaedam non satis intellexit atque ineptissime corrupit. Ita cicadam (τέτιγα) p. 3 sq. avem fecit; cycnum nascentem canere finxit, non morientem p. 10; celeberrimae fabulae Archilocheae p. 41 vix umbram reliquit; αἰγας ἀγρίας taurum cornibus ferientes in perdices mutavit p. 100.

2) Utor bibliothecae Dresdensis exemplari; nam liber ille perrarus nec Tubingae invenitur nec Stuttgartiae.

3) Eas vix inveniri ante Frobenianam editam observavit A. Hausrath. Ego uti soleo Hervageniana a. 1554 ad Frobenianae exemplar fideliter expressa. Addita sunt in Hervageniana

adhibuit, unde repetitae F^r (= Froben. Hervag. Nev.) 145. 147. 148. Ceterum qui has quaestiunculas retractaturus est, is Aesopeorum editionibus recentissimis ne esto contentus Kelleri vel Gitlbaueri more¹⁾, verum ipsa corpora vetera adito²⁾ ab Accursio Stephano Neveleto Hudsoni aliis edita, quibus carere non poterimus; priusquam Aesopeorum editionem criticam in lucem emiserint qui hanc provinciam susceperunt.

CAPVT III. DE EXCERPTORIBVS ET IMITATORIBVS.

Magna ista fabularum corpora e variis collectionibus corrassa dubium non est quin haud pauca contineant ar-

p. 254 sq. excerpta quaedam ex Prisciano (Hermogene), omissae notae batrachomyomachiae margini ascriptae praeter glossas tres paginae 265.

1) Ipsum Halmium praeter Corais Furiae Schneideri editiones omnibus tritas nullum fere adhibuisse librum aut manuscriptum aut typis expressum vix credas. Verum ut exemplo utar, Syntipae qui dicitur libellus ei non notus nisi per Furiam et Corain: unde Synt. fab. 54 a Furia et Corai non recepta etiam apud Halmium desideratur. Dicit omnino nequit, quam Aesopeorum editio ab Halmio composita his studiis obfuerit. Nam qui linguas et fabellas comparare potius solent, quam pertractare, ei ex tenui eius libello fabularum Graecorum testimonia et exempla idonea repeti posse libenter sibi persuaserunt; atque etiam philologus ille qui de historia fabulae Graecae quaestiones conscripsit multifaria doctrina exornatas excerptis Halmianis se continere solebat. Halmii editio puerorum potius quam virorum usui apta est; nam argumenta fabularum componere satis habens nullum fontem exhausit, multos neglexit, veluti Ps.-Dosithei fabulas Millerianasque, diversissima confudit atque ad unam normam correxit et corrupit. Quid quod tacite recepit quae ne antiqua quidem sunt; nam caput 241 apud scriptorem veterem legitur nullum, sed paucis verbis exceptis a Camerario atque Corai fictum est. Illud quoque lepidum, quod codicem Augustanum bibliothecae Monacensis cui praeerat fecit 'Wolfenbuttelanum' praef. p. IV: quod recte monuit iam A. Hausrath l. s. p. 249. Viri egregii errores silentio praeterissem, nisi ipsa res ut aperirentur flagitaret.

2) Hudsoniana a. 1699 (1718) in Germania satis rara, sed sufficit Hauptmanniana ad exemplar eius Lips. 1741 expressa.

gumenta Babriana libris Athoo Vaticano Bodleiano non recepta. Quae ut cognoscas usui tibi sunt cum *lexicographorum* (Suidae, Etym. 'M.', Zon.), *Georgidae*, *Tzetzae* excerpta, tum *imitatorum* Babrii qui numeris *dactylicis* singulos paene choliambos eius expresserunt testimonia quaedam et fragmenta infra p. 215 sqq. digesta. Accedunt Ps.-Dosithei libellus atque Aviani et Ignatii fabulae elegiacae et iambicae. De *Ps.-Dosithei* copiis quid nunc sentiam infra professus sum p. 3; *Avianum* Babrio, quem in praefatione laudat, auctore usum esse fere unico res est confessa.¹⁾ *Ignatius* vero Babrii fabulas in epitomen se coegisse in inscriptione ipse praedicasse videtur; nam quamquam tituli verba pro indole librorum nimis variantur, tamen Babrii nomen semper Ignatii nomini aut adicitur aut pro eo substituitur.²⁾ Praebent enim

Chalcensis Papadopuli s. XIII *Νουθεσία Ἰγνατίου καὶ Βαβρίου*, ubi auctorem primarium more veterum altero loco nominatum vides,

Vindobonensis Lamb. 133 s. XIV *Βαβρίου ἐν ἐπιτομῇ μεταγραφὲν ὑπὸ Ἰγνατίου Μαγίστορος*,

Paris. 2791 A a. 1420 scriptus *Ἰγνατίου Διακόνου τετραστίχα δι' ἰάμβων ἐκ τῶν Βαβρίου (B corr. ex X) Αἰσωπικῶν μεταφρασθέντα κτλ.*,

Marcianus Venet. s. XIV *Βαβρίου ἐν ἐπιτομῇ ἰάμβοι τετραστίχοι*,

Berolin. s. XV *μῦθοι ἔσοποι (Αἰσώπειοι) ἰαμβικοὶ τετραστίχοι Βαβρίου τοῦ σοφιστοῦ*,

Paris. 1140 A *τετραστίχα Βαβρίου γραμματικοῦ Ἑλληνοσ ἢ ὡς τινες λέγουσι Αἰσώπου μᾶλλον*,

Hafn. s. XV *Χαβρίου μῦθοι ἐν ἐπιτομῇ*,

Paris. 522 *Φαβρίου μῦθοι διὰ τετραστίχων*, atque similia (*Χαβρίου, Γαβρίου Ἑλληνοσ*) ceteri.³⁾

1) Cf. quae exposui in encyclopaedia a Wissowa edita s. v. Avianus et infra p. 201.

2) Exceptis libris perpaucais cisque recentissimis, quarum auctoritatem prorsus nullam esse nemo negabit.

3) De codicibus plura dabit C. F. Müller infra p. 254 sqq.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Horum igitur auctorum testimoniis aut coniunctis aut singulis adiuti in amplis illis fabularum collectionibus paraphrases Babrianas investigare possumus haud paucas, in quibus si etiam sermonis Babriani et artis color quidam quamvis dilutus observari potest, dubitationi locus relictus est fere nullus. Verum multo plures Babrii fabulas inter prosarias sepultas resuscitare sibi visi sunt Gitlbauer aliique multi solis rhythmus choliambici et sermonis Babriani vestigiis disiectis ducti atque dubiis. Quae indicia sola ad certum finem nos perducere nego: tam saepe cum Gitlbauer tum alii, penes quos maior est auctoritas, pro Babrianis vendiderunt, quae paraphrastae Byzantini esse fabulis Vaticanis et tabulis ceratis inventis didicimus. Horum igitur exempla quaedam selecta inter incerta relegavi. Verum id hac opella mea me consecutum esse credo, ut quae argumenta Babrius tractaverit commodius nunc cognoscas.

Ceterum solae paraphrases ubi nobis praesto sunt, fabulas integras qui se restituisse gloriatur, fumum vendit. Ego Tyrwhitti potius exemplar secutus et Eberhardi particulas colore Babriano conspicuas crassioribus litteris a paraphrastae verbis distinxi; supplementa mea atque commenta paucis quae satis probabilia videbantur exceptis in adnotationem relegavi.

CAPVT IV. DE BABRII AETATE ET ARTE ATQVE DE RATIONIBVS EMENDANDI.

Vides igitur satis multos recludi posse fabularum Babrii fontes, sed impuros illos omnes ne Athoo quidem excepto, qui quantopere a diasceuasta esset turbatus supra vidimus.

a Plutarcho aliisque auctoribus accepit, Babrium non novit (cf. Opusc. XIV p. 110, 4 *σελήνης* . . . *μήτηρ* = Plut. VII sap. 14; ib. 43 p. 108; ep. p. 353, 42. 331, 10. 346, 58 et quae exposui Mus. Rhen. XXXIX 304).

Iam si quaerimus ad quam quasi normam poetae sermonem et artem ipsi dirigamus, illud potissimum cognoscamus necesse est, qua aetate videatur floruisse. Nam qui Bergkium secutus ultra principes poeseos Alexandrinae auctores eum promovet vel cum Gutschmidio et Kellero Nicandri fere eum facit aequalem, is verba poetae coniecturis multo audacioribus refinget, quam qui labente antiquitate eum vixisse sibi persuaserunt. Atque quamquam dubitari posse nunc concedo, prooemii alterius βασιλεὺς Ἀλέξανδρος sitne Alexander Severus vel Caracalla an regulus quidam sub Romanorum imperio in extremo oriente regnans¹⁾, summa tamen eorum quae ante hos viginti fere annos conscripsi de Babrii aetate (*Leipz. Stud.* II) etiamnunc probabilis mihi videtur. Babrius igitur, cuius *ipsum nomen Romanum est*²⁾, *imperatorum*

1) Ad Severum pr. II 1 ego retuleram (de Babr. aet. 239), ad Alexandrum regulum Iudaeum Lachmannus, quem ad Babrii aetatem definiendam Apollonii potissimum testimonio falso usum esse (cf. infra p. 209) ne obliviscaris; denique Caracallam commendavit C. I. Neumann, *Mus. Rhen.* XXXV 301. Cf. quae disputavi in encyclopaedia Wissowae II col. 2657 sq.

2) CIL. I 1412 X NER. BABRIVS . T . F inter sex viros Assisinate qui 'morum ab fornice ad circum et fornicem cisternamque . . . faciundum coiravere'; CIL. I 566. X 3779 (Capuae) P . BABRIVS . L . L et . . . BABRIVS L . L . inter magistratus qui 'Cererus morum et pluteum . . . faciundum coiravere'. Vetustior titulus Umbricus Aufr. et Kirchh. p. 389 NER . T . BABR . MARONATEI. Alios Babrios Baburios Babrinios praebent CIL. vol. V sqq. Wernerii errores (cf. *litt. Centralbl.* 1892, 3, 90) refellere non opus est; hominis indolem ut introspicias pauca eius verba ascribo. '*Sed ex ea re [e titulis Latinis] non sequitur ut Babrium fuisse vernaculum Romanorum nomen gentile putemus, quia fieri poterat, ut a Graecis [apud quos nunquam occurrit neque in litterarum monumentis neque in inscriptionibus] transferretur ad Italos, praesertim cum Babrii nomen plerumque fuisse libertinis constet, sed omnino non usitatum, quoniam [!] aliter explicari non potest, quomodo de nomine poetae orta sit controversia. Babrium enim dicit Avianus, Babrium Tzetzes, utramque formam exhibet Suidas, Chabriam Apostolius, Γαβρίων . . . codex Harleianus.*' Lepidi Tzetzae et Apostolii de antiquo nomine apud Avianum atque

Romanorum aetate fabulas suas conscripsit; vitam degisse videtur *in orientali parte imperii Romani*.¹⁾ Sophistarum et rhetorum studiis qualia tunc florebant se initiatum esse ipse testatur prooem. II (cf. infra p. XXXII). In universo eius dicendi genere, quod planissimum est et summae maxime in enuntiatis coniungendis simplicitatis, illius aevi ingenium spirat, quo Herodotum potissimum et Xenophontem imitati liberum quendam et facilem sermonem excolere studuerunt Aeliani et Philostrati ceterique qui summam scriptoris virtutem ἀφέλειαν esse censebant sophistae et artium scriptores.²⁾ Quo in genere hoc quoque loco illud paucis perstringam, quod poeta in colis quibus admodum delectatur brevibus et se excipientibus simplicitatis illo studio fere insipido commotus eadem vocabula repetere non desinit, cf. 54, 1. 2. εὐνοῦχος ἦλθε πρὸς θύτην . . . ὁ θύτης δ' . . . εἶπε; 112, 1 μῦς ταῦρον ἔδακεν· ὁ δ' ἐδίωκεν . . . τὸν μῦν, sim. 58, 2. 3; 64, 1. 2; 73, 2. 3; 77, 1. 2; 82, 1. 2; 85, 1 sqq.; 86, 1. 4; 99, 1. 2 (64, 3. 5; 66, 2. 4); talia

in titulis vetustis tradito controversiam habentes. Werner poetam Aegyptium fecit, cum pavonem, quod animal Aegyptiis ignotum fuisse ex Hehnii libro colligit, non nosse videretur — fabulam scilicet 65 in qua primae eius sunt partes proscribit (cf. Philol. LII 250¹⁰). At de antiquis Hehnus Aegyptiis loquitur: Graecos et Romanos Aegypti vitam degentes pavonem pernosse quis neget? Testem addo Achillem Tatium Alexandrinum I 16 p. 35 Hch. pavonis memorem. Sed fabulam 65 genuinam esse ne Rutherfordus quidem negavit, quem a partibus suis stare temere contendit Werner.

1) Novit Arabes et Aegyptum: fab. 57, 12 (8, 1). 131, 5; cf. dissertationem meam de Babr. aet. p. 274², Philol. vol. LH 251, Wissowae encycl. l. s.

2) Cf. Hermog. περὶ ἰδ. II 3. 12, qui Nicostratum, quem Babrii auctorem fuisse conieci, propter ipsam hanc simplicitatem summis laudibus effert (de Babr. aet. 200². 228). Plura dabit W. Schmid, *Der Atticismus* III 11 sq. IV 8 sq. — Bergkius Philol. XLVII 397 fabellam 178 (de rosa et amarantho) a Babrio abiudicat, cum 'sophistae magis quam poetae stilum resipiat' — quasi non resipiant fabulae Athoae. Sed vides quam tenaciter opiniones suas servaverit. — De Babrio sophista accuratius egi in Wissowae encyclop. s. v., vol. II col. 2662 sq.

enim corrigere solent imperiti (cf. de Babr. aet. p. 200 sq.). Aetatis illius more adsidua quidem lectione scriptorum et poetarum antiquorum Babrius se imbuerat¹⁾, sed praeter linguam Latinam, cuius incerta quaedam vestigia in fabulis eius observari possunt, ipsum volgatum illum sermonem callebat quo primis p. Chr. n. saeculis Graeculi utebantur cum alii tum Alexandrini²⁾; nihil igitur mirum, si vocabulis formis compositionibus antiquis novicia et quasi discoloria aspersit.³⁾ Itaque servavi vel revocavi 11, 9 ἄλωνα, 105, 4 ἀφείλω (Rth), 77, 1 δεδηχώς; 5, 7 στέγους non correxi cum Bergkio, nam licet στέγος nominis casus obliqui poetis antiquioribus non sint triti, inveniuntur apud Manethonem aliosque illius aetatis. Neque verborum genera (4, 2. 141, 6) modosque praeter consuetudinem adhibita severe emendavi (cf. 93, 1. 103, 17. 141, 3, de Babr. p. 200³⁾), vel οὐ admissum ubi μὴ, μὴ ubi οὐ expectes (cf. 131, 17. 46, 10. 97, 8. 37, 10). Talia enim quam late tunc dispersa viguerint ea potissimum te docebunt, quae nuperrime *W. Schmid* composuit libri quem de Atticismo conscripsit vol. II. III.

Praeterea cum severissimis numerorum legibus orationem suam ita astrinxerit Babrius, ut exitum potissimum versuum cura fere nimia perpoliret, hoc loco cur ad vocabulorum formas plane inauditas fingendas confugerit facile potest intellegi. Hinc 57, 4 ὄνων pro ὀνίων *venalium*, quod

1) Cf. Zachariae, de Babrii dict. p. 4 sqq., nostra in Wissowae encycl. II col. 2663 sq., infra p. XXXII sq.

2) 'Alexandrinismos' quos vocant haud paucos apud Babrium inveniri iam Zachariae observavit p. 24 atque multa nunc addi possunt. Quamquam (quod olim Bureschio opposui morte praematura his studiis erepto) verendum est ne in communi Graecorum orientalium consuetudine fuerint, quae papyrorum potissimum testimoniis freti solis Alexandrinis adsignamus. — Ceterum iam A. Eberhard de sermone Babrii e κοινῇ illustrando multa docte commentatus est in observ. Babrianis, quas magno suo incommodo quidam neglexerunt.

3) Cf. Rutherford, Introd. p. LVII sqq. De Atticistis quae docuit *W. Schmid*, ea tuo iure ad Babrium transferas.

certa coniectura ex ἄνων restituit Eberhardus¹⁾; hinc πανθοίνην²⁾ συνδούλη feminina 95, 90³⁾ 3, 6, hinc ἀλιπλώων οὐραίης *βαρδύνεις formae singulares 62, 4. 110, 3. 4 et quae sunt similia.

Dialecti in libris Athoo et Vaticano ceterisque eam potissimum observabis inconstantiam, ut et volgatum -α scribatur et -η ionicum, veluti χώρας χώρης ἄν ἦν (42, 13) et alia id genus multa. Iam ipsum Babrium quae eius erat vetera et nova miscendi licentia formas quasdam dispares iuxta adhibuisse certum est: nam numero firmatae inveniuntur φύζα φυγή, φάος φῶς, νέη νεῆνις, νοῦσος νόσος, ποίη πόη⁴⁾, στεινός στενός, θᾶσσον τάχιον, οὐρανοῖο τόξοιο φίλου, βασιλεῖς βασιλέως οὐρήεσσι βασιλῆα, πόλει πόληας, ἄλωνα ἄλω, ποσσίν ποσίν, μύας μῦς, πόσσον τόσσος πόσον τόσος, χωρίσσης εἰρούσσας χωρίσας, χρυσεῖην χρυσεῶ χρυσεῆς χρυσά, σιδηρείους σιδηρᾶ, βαθειή ὀξειή βαθεή ὀξέη, ζωαγρίους ζωαγρεῖν, εἶαρος ἦρος, Ἑρμείην Ἑρμηῖν, ἡμέων ἡμῶν, σφέας σφᾶς, αἰίδω ἄδεις, ἐών ὶν, ἐσσί (77, 7) εἶ, ἐάν ἦν, εἶσω ἔσω. Verum harum formarum altera ipsa mensura differt; itaque cur aut longiorem admiserit poeta aut breviorē facile perspicies: θήρη et ἄν cur altero loco scripserit, altero θήρα atque ἦν nemo explicabit.⁵⁾ Talia igitur corrigenda mihi videbantur, nisi quod pseudionismos restituere dubitavi. Nam ut omittam vitiosum illud μίην, quod

1) Cf. obs. Babr. p. 6, ubi qui citantur auctores Schaefer ad Greg. Cor. p. 634, 18 Cobet var. lect. 14 nov. lect. 612 Jacobs Achill. Tat. 811. 926 de compendio disputant; Babrii locus singularis.

2) Athoi παντοίην glossa est, cf. Eb. obs. Babr. 27.

3) πανθοίνην vix scripsisset pro πάνθοινον, nisi versus paenultimam utique accentu feriri voluisset. Cf. Lobeck, Paralip. gramm. Gr. p. 465. Ceterum etiam vetustiores poetas metri rationibus ductos adiectivorum formas insolitas finxisse iure sibi sumpsit H. Delbrück, synt. Forsch. IV 64.

4) Formam gemellam χλοίη 181, 3 revocare non dubitavi.

5) 107, 14 κείρας praetulisse videtur κέρσας formae (128, 2), ne in duobus versibus vicinis paenultima syllaba sola positione produceretur. — In universum Eberhardum sequor obs. p. 51 sq. et Rutherfordum p. LXII.

pro vera Athoi et Vaticani scriptura inde a Boissonadio solent substituere 47, 8. 131, 2. (Gb 199, 3)¹⁾, vel quod tacite Rutherfordus restituit 48, 3. 119, 6 Ἑρμείη²⁾, ne λείαν quidem correxi 67, 3 neque λιμώττειν 45, 8. 140, 3, cum λείη (pro ληίη) λιμώσσω verba scriptoribus ionicis omnino sint ignota (cf. p. LXI¹⁾). Atque sicut λεία servaverit poeta, ita, si constanti codicum testimonio fides est, ἰατρὸς ἰατρούω ἰατροεῖα et (quod magis dubiosum) ἐπειράθην e communi dialecto retinuit pro ionicis ἰητρὸς ἰητροεῖα ἐπειροθήθην, quamquam ἰήση et ἀπείρητος, quae apud epicos legerat, iuxta ἰατρούει ἀπειρος volgaria posita admisit 120, 2. 95, 63. Eiusdem generis sunt ἠττήθη ἠττης ἠττων, quae formae omnibus Athoi locis scriptae inveniuntur. Denique verba in -αω -εω -οω pleraque volgato more contraxit, sed idem (ἐ)πωλεύμην formam 128, 11. 129, 24 teste Vaticano e carminibus epieis (πωλεύμην χ 352) in fabulas suas transtulit.³⁾ Nam quod 128, 11 traditum est μέσοισι πωλεύμην, cave ne corrigas; augmentum eum in tali forma abiēcisse non mirum, cum etiam ἐλαφρούνη sim. admisit (cf. p. XLI) atque tempori plusquamperfecto αὐξήσιν χρονικήν sicut Homerus aliquotiens dempsisse videatur (cf. infra p. LVI, Eb obs. p. 12). Verum toto quasi habitu, quod olim monui de Babr. p. 200²⁾, Babrii versus a prosa Aeliani Philostrati Synesii vix diversi sunt nisi metro. Quippe poeta dialecti ionicae colore antiquo et continuo, quo Alexandrini veteres, sermonem suum obfuscare et noluit nec potuit modico quasi condimento contentus³⁾: quod temporis Herondae vel Callimachi vel adeo Nicandri multo recentioris indicium apertissimum est.

1) μίη μίην formae neque (quod iam Nauckius monuit *Mél. Gr.-R.* IV 664) testimoniis firmantur (cf. tamen Sibyll. XIV 353 p. 231 Rzach) neque rationibus grammaticis defenduntur, cf. R. Meister, *die Mimiamben des Herodas* p. 844.

2) Ἑρμεία apud Homerum Babrius invenit, cf. ε 29. 87, θ 335, Ω 334. Immo 30, 1 quaeri potest, rectiusne cum Suida scribatur Ἑρμείαν, an Ἑρμείην cum Athoo.

3) Verborum contractorum veteres formas non contractas omnino vitavit: quo in genere multa peccarunt critici.

Ultra augustos illos dialecti emendandae fines certa via nos progredi posse nego. Nam qui Bergkii aemuli vocabula requisitoria et vetustiora quovis pacto restituunt, ei periculum est ne poetam potius corrigant, quam librariorum et diasceuastas.

Ipsos quibus Babrius usus sit *fontes et auctores* qua ratione indagare possemus paucis explicavi in encyclopaedia Wissowae II 2658 sq. Primum igitur teste prooem. I antiquo quodam Aesoporum corpore fonte usus est fere unico. Operam retractaturus fabularum et exemplorum collectionem adhibuit a *rhetore* recentiore compositam, a qua etiam Theo pendet cap. 2 p. 258 W.; idem *apothegmatum et proverbiorum scriptores* consuluisse novumquē *παροιμιῶν ἐξηπλωμένων* genus excoluisse videtur. Hinc quae pr. II de fabulis et fabulatoribus docentur hausta sunt, hinc depromptae fabulae quaedam a scriptoribus antiquis et nobilibus fictae vel ad proverbiorum veterum enarrationem spectantes. Cf. Theo l. s. *μύθου δὲ [εὖ ἔχοντα παραδείγματα, ἃ χρὴ προστάττειν τοῖς νέοις ἐκμανθάνειν]*, *ἁποῖός ἐστι* 1) *παρὰ Ἡροδότῳ* (I 141) *τοῦ ἀύλητοῦ* [= Babr. fab. 9] *καὶ* 2) *παρὰ Φιλίστου* (FHG. I 187 fr. 16) *τοῦ ἵππου καὶ τῶν* [*καὶ ἀνθρώπου?* = Babr. fab. 166]¹⁾, *ἐν ἑκατέρῳ ἐν τῇ πρώτῃ καὶ ἐν τῇ δευτέρῃ· καὶ* 3) *ἐν τῇ εἰκοστῇ Θεοπόμπου τῶν Φιλιππικῶν* (FHG. I 302 fr. 139) *ὁ τοῦ πολέμου καὶ τῆς ὕβρεως, ὃν ὁ Φίλιππος διεξέρχεται πρὸς τοὺς αὐτοκράτορας τῶν Χαλκιδέων* [= Babr. fab. 70, cf. Philol. LIV 745], *καὶ* 4) *Ξενοφῶντος ὁ τοῦ κυνὸς καὶ τῶν προβάτων* [= Babr. fab. 128] *atque Diogenian. περὶ παροιμιῶν* Paroem. I p. 178. Fabulas ad apophthegmata et proverbia referendas vel e paroemiographis haustas indicavi l. s. col. 2662 sq. (cf. adn. et ind.); eiusdem fere generis 158, cuius summa voceis *κερδῶ* originationibus scholasticis contineri videtur. Archilochi et Callimachi utrum iamborum

1) In Wissowae encyclopaedia scriptum est 165, nam unam fabulam schedulis dum typis mandantur inserui.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

Hinc fabularum emendandarum et supplendarum subsidium repetitur haud spernendum. Quamquam singulorum locorum discrimine non satis respecto ne alterum ex altero corrumpamus potius quam emendemus neve quae diversa esse voluit poeta ipsi exaequemus vel confundamus sedulo cavendum est. Veluti 12, 11 πρὸς οἶκον ἀνθρώπων ad locorum similium exemplar non mutandum est in πρὸς οἶ. ἀνθρώπου (quod a. 1879 proposuerat Eb): nam fab. 12, 11 hominum vici silvis et solitudini opponuntur, fab. 74, 2. 108, 15 certi cuiusdam hominis domum intramus. τι τῶν ὄντων aliquid eorum quae domi erant aptissimum est 74, 5, minus aptum 57, 4, ubi eundem exitum coniectura restituit Nauckius. 5, 5 εὐθύς ἐπὶ τὸ δῶμα πηδήσας (lectio omnino incerta) Bergkio causa fuit, cur 125, 1 scriberet ἀναβὰς ἐπὶ τὸ δῶμα pro ἄ. εἰς τὸ δῶμα: quid vero, si hoc loco dactylus post tribrachum poetae non placuit? μορφήν — λαβεῖν necessarium 32, 3 in mustelae nupturientis fabella, neque tamen cum eodem novandum 71, 6, cui loco φωνήν convenientius est (cf. Il. N 216). Simili ratione diversi 31, 10 et 66, 4. Bergkii potissimum recentissima quaedam inventa hoc crimine non sunt immunia, e quibus pauca selecta invenies infra p. LXXIII sqq. Verum quicumque membra per paraphrases disiecta compositurus et suppleturus est, locis similibus collatis saepe ipsius poetae auxilio et ope se adiuvari sentiet.

Utilissimum denique emendandi subsidium a *metrica poetae arte* repetitur legibus severissimis astricta. De qua quae olim exposuit *Carolus Lachmannus* in praefatione editionis Berolinensis, ea novis harum fabularum fontibus testibusque inventis adeo sunt firmata, vix ut periculum sit ne unquam labefiant (cf. Philol. LIII p. 249 sq.). Post Lachmannum de clausulis conformandis observationes utilissimas protulit *H. L. Ahrens*¹⁾, quarum summa in eo

1) Cf. append. progr. de crasi et aphaeresi, quam alteri opusculorum eius volumini inseruissem, si volumen prius plures emptores invenisset. E latinae linguae natura legem illam

vertitur, ut *paenultima semper accentu feriatur*, ultima longa brevi, paenultima natura longa positione longae plerumque praeferatur. Denique de variis pedum figuris et verborum generibus adhibendis multa bene praecepit *Alfredus Eberhard* in observationibus Babrianis a. 1865 editis atque in praefatione Babrii.¹⁾ His subsidiis usus *M. Ficus* Babrii choliambum cum cura descripsit ad calcem artis metricae Rossbachianae.²⁾ Ego cum in dissertatione mea pedum trisyllaborum rationes atque monosyllaborum in fine versus vitandorum leges illustravi (p. 166. 195)³⁾, tum universam poetae artem paucis adumbravi in encyclopaedia Wissowae vol. II col. 2656. 2665.

Dubios quosdam locos per hanc occasionem retractabo.

De *anapaestis* praeter primum pedem admittendis adhuc sub iudice lis est. Omnibus exemplis iterum per-

paenultimae accentu feriendae atque longarum thesium solvendarum rationes (infra p. XXXVIII) explicandas esse ipsi Ahrensi probavi (de Babr. aet. p. 164 sqq.). Oblocuti sunt alii, e quibus honoris causa nomino Fridericum Hanssen mus. Rhen. XXXVIII 239 sq., *philol. Anz.* XIII 423. Paenultimam natura longam Babrio in deliciis esse sane memorabile; verum quod illum fugit idem est observare apud Romanos (Cat. 8. 22. 37). Certe hinc aut legis illius explicationem repeti aut emendationem vel crisin dirigi posse pernego. Fab. 23 si a Babrio abiudicaturus erat Hanssen (mus. Rhen. l. s. p. 240²⁾), universi libri examen accuratius instituere neque Gitlbaueri editione contentus esse debebat. — Ea quae nuper contra Ahrensi aliosque disputavit Werner in usum meum convertere non potui.

1) Eberhardus cum p. IV* levis erroris arguit Wilamowitzium, ipse vereor ut erroris sit immunis; ea enim quae de accentu vitioso monet Wilamowitzius ad Hauptii opusc. I 152 ad *φῦλον* vocem referre videtur, cum spectent ad *ἡμᾶς ἡμας*.

2) Deutschmanni libellus pauca praebet quae respiciamus.

3) Monosyllaba enclitica cum monosyllabis coalescentia (*ἦτις ὡσπερ τοίνυν μήπως* 136, 4) in exitum admisit, nunquam admisit qualia recentiores coniecerunt *Κίβυσσός τις* (Benfey ad pr. II 5) vel adeo *ὄσας εἰ ζῶν, λαγῶδες πτώξ* (Minas syll. alt. 13, 18. 68, 1). Ne οὐδ' ἄν τις quidem poeta dixisset, quod legitur 88, 2 in epimythio interpolato. Minus severus Herondas; *Romani*, quod l. s. exposui, plane faciunt cum Babrio. Cf. etiam Weinberger, Serta Hartel. p. 118.

pensis Lachmannum et Eberhardum, cum Babrium licentiam illam aut plerumque vitasse aut prorsus defugisse docuerunt, multo propius ad veritatem accessisse intellexi, quam qui diasceuastae commenta futilissima servare atque anapaestos coniectura restitutos versibus ultro inculcare solent Deutschmannum Gitlbauerum Wernerum (p. 19, cf. *Litt. Centralbl.* 1892, 3, 90). Sed inveniuntur exempla quaedam Eberhardo aliisque suspecta, quae levi medela non tolles, veluti κρεῶν τ' ἀνεωγὸς ἄγγος 27, 6^a 1); τῶ τῶν Ἀράβων 57, 6; κύων ἐδίωκεν 69, 2; καὶ κορυδαλλός 72, 20; ὄνος παλιούρων 133, 1. Haec ego expellere dubitavi; quippe aut *nominum propriorum* vel *vocabulorum artis* (Lm) excusationem habent, quam etiam παλιούρων et κορυδαλλός verbis deberi censeo, aut ita sunt comparata, ut anapaesti arsis vel semipes prior *unius vocabuli syllabis brevissimis contineatur coniunctissimisque*, in quibus ε vel ι vocalis altera vocali ita excipitur, ut synizesi Babrium indulgisse suspicari liceat.²⁾ Talia ne Herondas quidem semper vitavit, quamquam et ipse anapaestum ex lege non posuit nisi in primo versus pede; admisit enim II 8 τῆς πόλιος κῆγώ; II 31 τῆς πόλιος καλυπτῆρες; VI 5 adeo ἡ μακαρίτις formulam artis versus

1) ἀνωγὸς novari vix potest. Sim. 3, 5 τὸ κέρας κατέαξε, sed bene e tetrasticho κατηῆξε restituisse videtur Lm, qua forma iam Hippocrates usus est.

2) Pro παλιούρος Graeculi recentiores πάλουρος scribere solebant (cf. fab. 173^a), atque similem pronuntiationem ut tetrastichistam II 32, 5 (cf. 190^a, 2. 5. 7), ita iam Babrium novisse satis probabile videtur; cf. etiam ἐπεικειή — ἐπεικειή 104, 7; ταμιεῖον — ταμεῖον 108, 2; περιόντες — περιόντες 141, 6; ὄνων — ὀνίων 57, 4. Huc etiam illud referri potest, quod 88, 2 ὁ τῶ χαραδριῶ colon penthemimeres explet, quamquam syllaba ante δρ sub ictu posita vix unquam corripitur. Simili ratione explicare possis quod Ahrens coniecit 57, 11 καὶ περιόντας: sed coniectura ne talia quidem restitui possunt in altero potissimum hemistichio. Procul habendum τὴν σισύραν τ' ἐκδύσει 18, 3, ubi syllaba deest, atque τὴν σισύραν 8, 12, quod iam Lachmannus in suspicionem vocavit p. XIII. 70, 2 transpositione ab omnibus recepta ἐφ' ἅπασιν anapaestus remotus est.

initio non aptam: in qua memorabile quod ρ liquida invenitur sicut in duobus Babrii anapaestis. Itaque dubitari posse concedo rectene corrigatur quod tamen corrigitur facili negotio τούτῳ κεχόλωμαι 10, 12¹). Ceterum casui tribui vix potest, quod anapaesti illi praeter primum pedem admissi paene omnes incidunt in pedem alterum, omnes omnino finibus continentur prioris hemistichii, cuius concitatiores et liberiores numeros esse facile observabis. Itaque etiam ab hac parte offensionem praebet quod poetae coniectura obtrusit Gitlbauer Ps.-Babr. 150, 1 ηὐχετίασε τῷ Φοίβῳ. Duo anapaesti vicini (∪ - ∪∪ -) nunquam occurrunt atque procul abhorrent ab anxia poetae arte. Cetera quae A praebet exempla satis frequentia aut in epimythis spuriiis inveniuntur aut in versibus inepte interpolatis, cf. quod durissimum est ἐπὶ σηκὸν ἄγειν (∪ - ∪ | ∪ -) 3, 3; οὐδ' ἀλύοντα (in hemistichio altero) 9, 11; μόνοι θ' ἐάλωσον (ἄ!) 31, 20; ἐπὶ τῷ θεραπεύειν 75, 16; (∪ - ∪ -, vera lectio e paraphrasi repetenda), sim. 50, 21. 85, 20 etc. Quamquam haec mirum quantum placuerunt Wernero, qui 22, 12 ἔθηκαν ἐραστήν (∪ - ∪ | ∪ - -!) divinavit.

Anapaestos duo coniunctos ut defugit, ita anapaestum solutum vel *proceleusmaticum* nunquam admisit Babrius, ne in primo quidem pede; nam βασιλέα δέ φησι 95, 75 certa emendatione correctum est, atque quae apud Gitlbauerum leguntur ὁ δὲ πάλιν ἐδυσχέρανε 201, 7 ἐπὶ τὸν ὄνον ἐτρόπη 202, 3 δύο κύνας ἔχων τις 208, 1, ea temere ficta sunt ab editore.

Anapaestis primi pedis admittendis poeta non fuit parcus neque versus se excipientes duo (cf. 13, 11 sq. 16, 3 sq. 57, 9 sq. 74, 14 sq. 79, 3 sq. 131, 5 sq. 11 sq.) vel adeo tres (pr. I 8—10; 74, 8—10) ne ab anapaesto inciperent vitavit; ultra hunc numerum non processit.

1) Iniuria infra p. 18 Eberhardi κοιάνω (an κοιῶ γὰρ, ut 93, 4?) posthabui, nam ipse anapaestus diasceuastam prodere videtur. Exemplum simile 76, 12 σάλπιγξ τ' ἐκέλευε, ubi multo melius B τ' ἐφώνει (cf. 2, 11), ἐκέλευε pro glossemate habendum, cf. p. XX. Perinepte ut solet Deutschmann p. 18.

Anapaestum semper syllabis constare satis arte coniunctis facile observabis. Saepissime igitur uno vocabulo continetur, velut ἀγοραὶ δὲ, ἐλάλει δὲ (pr. I); vix minus frequens in initio monosyllaborum usus est vel singulorum vel binorum enclisi quadam cum vocabulo quod insequitur coalescentium, velut τὸ κέρας 3, 4; ὁ γεωργός 33, 10; ἐν ὁδῷ 48, 1; ὁ δὲ βοῦς 55, 6, atque quae duriuscula sunt τί ποτ' ἦν 58, 4; τί γὰρ ἄρτι 122, 15. Rariora in initio disyllaba, veluti ἐπὶ τῆς pr. I, 6 ἕνα βοῦν 55, 1; ἄγε δὴ 12, 18; διὸ δυσκολαίνει 74, 15, sim. 66, 7; ὅπερ εἶχεν 106, 15; φίλος εἶ 87, 5. Ferrariae primae syllabae elisiones: τότ' ἐκεῖνος 76, 6 sim. 75, 11. 106, 25. Pausa vel interpunctione priores anapaesti syllabas nunquam divelli a tertia vix est quod moneam; imperite ab ipso ficta quae scripsit Gitlbauer 12, 67 „ἀγ“ ἔφη, 148, 6 „τί δ' ἄν“ ἦδ' „ἐποίεις“ εἶπ', 170, 2 ὁ δὲ „τοῦτο ληρεῖς, 188, 6 ὁ δ' „ἐπ' (vocali bis elisa!) ὠφελεία“, sim. 176, 5. 208, 5, cf. 199, 6.¹⁾